ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________ N_______

О назначении публичных слушаний

по вопросу рассмотрения проекта

постановления Администрации

муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области «Об

утверждении схем расположения

земельных участков на кадастровом

плане территории»

            В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации,

статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от

19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в

форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой

осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Правилами

землепользования и застройки Руднянского городского поселения Руднянского

района Смоленской области, утвержденными решением совета депутатов

Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

24.9.2010 №368 и внесенных изменений решениями совета депутатов Руднянского

городского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.03.2016 №49,

от 28.09.2017 №133, от 22.10.2020 №14, от 05.09.2022 №104, постановлением

Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской

области «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от

14.10.2024 № 307, Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Руднянского

окружного Совета депутатов от 25.10.2025 года № 20, Уставом муниципального

образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области

        Глава муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу рассмотрения

проекта постановления Администрации муниципального образования «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении схем расположения

земельных участков на кадастровом плане территории» в границах следующих

кадастровых кварталов в целях формирования земельных участков под

многоквартирными домами, расположенными по адресу (далее – публичные

слушания):

1.1 67:16:0150107 -  Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня,  ул. Киреева, д. 144-а;

1.2 67:16:0150208 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, пер.1-й Пролетарский, д.3;

1.3 67:16:0150214 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Комсомольская, д 10А; ул. Комсомольская, д.

10Б;

1.4 67:16:0150317 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня,  п. Молкомбината, д. 10; п. Молкомбината, д. 11; п.

Молкомбината, д. 30; п. Молкомбината, д. 8; ул. Заводская, д. 22, кв. 1;

1.5 67:16:0150123 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Льнозаводская, д 26;

1.6 67:16:0150126 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Красноярская, д 42; ул. Красноярская, д. 42А;

ул. Киреева, дом 44;

1.7 67:16:0150127 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Смоленская, д. 12;

1.8 67:16:0150302 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Западная, участок №42, участок №32; участок

№34;

1.9 67:16:0150119 - Российская Федерация, Смоленская область, Руднянский

муниципальный округ, г. Рудня, ул. Колхозная, дом 26а.

         2. Организацию публичных слушаний по проекту постановления

Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области «Об утверждении схем расположения земельных участков на

кадастровом плане территории» возложить на отдел по экономике, управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области.

3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных

слушаний по вопросу рассмотрения проекта Постановления Администрации

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области «Об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом

плане территории» (приложение 1).

  4. Принять порядок учета предложений по проекту Постановления

Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области «Об утверждении схем расположения земельных участков на

кадастровом плане территории» «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области и участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).

           5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области URL:http://рудня.рф.

           6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный

округ» Смоленской области С.В. Архипенкова.

 Глава муниципального образования

 «Руднянский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                                 Ю.И. Ивашкин

http://рудня.рф/

 Приложение 1

к постановлению Главы

муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области

        от «____» ______ 2025г. № ____

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний

по проекту Постановления Администрации муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении

схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»

Архипенков Сергей Валентинович – Первый заместитель Главы

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области, председатель организационного комитета

Силаева Татьяна Петровна  - заместитель Главы муниципального

образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области – начальник

управления по развитию территорий, заместитель председателя организационного

комитета

Леонова Елена Леонидовна – начальник отдела по экономике, управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области

Буряченко Анна Дмитриевна  - главный специалист отдела по ЖКХ,

строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и благоустройству управления по

развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области

Селиванова Ольга Александровна - главный специалист отдела по ЖКХ,

строительству, архитектуре, дорожному хозяйству и благоустройству управления по

развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области

Маурина Марина Владимировна – ведущий специалист отдела по

экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области.

  Приложение 2

к постановлению Главы

муниципального образования

«Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области

        от «____» ______ 2025г. № ____

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту Постановления Администрации

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области «Об утверждении схем расположения земельных участков

на кадастровом плане территории» «Руднянский муниципальный округ»

Смоленской области и порядок участия граждан в его обсуждении

     1. Разместить в целях ознакомления граждан с проектом постановления

информацию на официальном сайте муниципального образования «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области с электронным адресом

URL:http://рудня.рф и в экспозиции в рабочее время в здании Администрации

муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской

области по адресу: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д. 93.

     2. Опубликовать настоящее постановление не позднее, чем за десять дней до дня

проведения публичных слушаний в газете «Руднянский голос».

     3. Участниками публичных слушаний признать граждан, постоянно

проживающих в пределах указанных кадастровых кварталов, правообладателей,

находящихся в границах данных кадастровых кварталов земельных участков и

(или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждан,

постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к

вышеуказанным земельным участкам, правообладателей таких земельных участков

или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладателей

помещений, являющихся частью таких объектов.

     4. Замечания и предложения граждан по проекту Постановления осуществлять в

течение 10 (десяти) дней с момента его опубликования в газете «Руднянский голос»

как в письменном виде по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93, каб. 58, так и

посредством официального сайта.

     5. Собрание участников публичных слушаний провести 25.08.2025 года в 14

часов 00 минут в здании Администрации муниципального образования «Руднянский

муниципальный округ» Смоленской области по адресу: Смоленская область, г.

Рудня, ул. Киреева, д. 93 (актовый зал Администрации первый этаж).

     6. Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Руднянский голос»,

не позднее чем в течение 10 (десяти) дней после их проведения, и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный

округ» Смоленской области с электронным адресом URL:http://рудня.рф.

http://рудня.рф/
http://рудня.рф/

	1
	2
	3
	4
	5